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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO RŪMAI 

 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijai                              2025-04-25 Nr. 1.03-0197 

 

DĖL PAGALBOS VEISLININKYSTEI TAISYKLIŲ PAKEITIMO PROJEKTO 
 

Žemės ūkio rūmų nariai išnagrinėjo Žemės ūkio ministerijos parengtą ir pakartotinai 
derinimui pateiktą Žemės ūkio ministro įsakymo „Dėl Žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 30 d. 
įsakymo Nr. 3D-290 „Dėl Pagalbos veislininkystei taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo” projektą 
Nr. 25-6534 (toliau – Projektas). 

Projekto 3 priedo VI lentelėje, kurioje pateikiama informacija apie priemonę arba 
veiklą, kurioms prašoma pagalbos, nurodyta, kad turi būti pildomi duomenys pagal Pagalbos 

veislininkystei taisyklių (toliau – Taisyklės) 5.1 papunktį – grynaveislių veislinių gyvūnų kilmės 
knygų sudarymas ir tvarkymas. 

Pažymėtina, kad veislininkystės asociacijų nariai jau įstojimo metu teikia visus 
reikalingus prašymus bei duomenis tiek dėl narystės, tiek ir dėl dalyvavimo kilmės knygų 
tvarkymo veikloje. Šie prašymai yra vienkartiniai ir turi tęstinį pobūdį, todėl kasmetis tų pačių 
duomenų teikimas kilmės knygų finansavimui yra ne tik nelogiškas, bet ir administracinę naštą 
didinantis reikalavimas. Asociacijoms, kurios administruoja didelius kiekius veislinių gyvūnų 
įrašų, tai yra neproporcingas administracinis krūvis, kuris nekuria papildomos pridėtinės vertės. 

Siekiant mažinti perteklinę administracinę naštą asociacijoms, išvengti pasikartojančios 
informacijos dubliavimo, taip pat sudaryti efektyvesnes sąlygas pagalbos teikimo 

administravimui, siūlome atsisakyti Projekto 3 priedo VI lentelės stulpelio, kuriame nurodoma 

informacija apie grynaveislių veislinių gyvūnų kilmės knygų sudarymą ir tvarkymą pagal 
Taisyklių 5.1 papunktį. 
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Direktorius                                                                                                                Sigitas Dimaitis 
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